
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 3250/2021 - PROGRAD (12.28.01.20)

Nº do Protocolo: 23083.044919/2021-71
Seropédica-RJ, 28 de junho de 2021.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE
JANEIRO, no uso das atribuições que lhe confere o Art.17, alínea "d", do Regimento Geral desta
Universidade, 

Considerando a Resolução CONAES Nº 01, de 17 de junho de 2010, 

RESOLVE

Art. 1 Designar os docentes Mauro Benayon Menezes, matrícula Siape 2081469; Aleksandro de
Mello, matrícula Siape 1800912; Claudia Mazza Dias, matrícula Siape 1712672; Elaine Araujo da
Silva, matrícula Siape 1317248; Marcela Lima Santos, matrícula Siape 2107769; Paula Takatsuka,
matrícula Siape 1616094 e Ronaldo Malheiros Gregório, matrícula Siape 1669607; para, sob a
presidência do primeiro, constituírem o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em
Matemática da Universidade federal Rural do Rio de Janeiro - campus Nova Iguaçu;

Art. 2 Esta Portaria tem vigência de 2 (dois) anos, a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 28/06/2021 21:12)
NIDIA MAJEROWICZ

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROGRAD (12.28.01.20)

Matrícula: 386768

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 3250, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 28/06/2021 e o código de

verificação: 4df858d3ec

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

